
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 49 del  27/04/2018

OGGETTO:  PIANO  DELLE  CICLABILI  DEL COMUNE  DI  PORTO  MANTOVANO  - 
ADOZIONE AI SENSI DELL ART. 14 COMMI DA 1 A 4 DELLA LR 12-2005

L’anno duemiladiciotto addì ventisette del mese di aprile alle ore 12:20 nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
BOCCANERA STEFANO
ALBERTONI NADIA
PREVIDI LARA

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Assente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 4 Assenti n. 1 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

 

 

Copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

PREMESSO

·  che dal 31/08/2011 il Comune di Porto Mantovano è dotato di Piano di Governo del Territorio 
(P.G.T.)  adottato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n°3  del  31/01/2011,  approvato 
definitivamente con deliberazione di Consiglio Comunale n°56 del 18/07/2011 ed efficace dal 
31/08/2011 quale data  di  pubblicazione dell’avviso di  deposito  sul  Bollettino Ufficiale  della 
Regione  Lombardia  (B.U.R.L.)  avvenuta  sul  bollettino  n°35  -  Serie  Avvisi  e  Concorsi  del 
31/08/2011;

·   l’Amministrazione  comunale  ha  ritenuto  di  dotarsi  di  un  piano  delle  ciclabili  al  fine  di 
approfondire il tema della mobilità ciclabile e pedonale all’interno del territorio comunale con 
particolare attenzione ai centri urbani dove migliorare la rete ciclabile rendendola più funzionale, 
fruibile e sicura;

·   che con Determinazione n. 765 del 31/12/2015 è stato affidato all’ing. Marco Passigato di 
Verona,  professionista  esperto  nella  materia,  l’incarico  della  redazione  del  "PIANO DELLA 
MOBILITA’ CICLISTICA DEL COMUNE DI PORTO MANTOVANO”;

·  che il professionista ha consegnato ancora in dicembre 2016 una bozza del Bici Plan esaminato 
dagli  uffici  comunali,  tecnico  e  polizia  locale,  e  su  cui  c’è  stato  ampio  confronto  con 
l’Amministrazione per addivenire alla versione definitiva del piano stesso;

·   che in data 16/11/2017 prot. 22759 l’ing. Passigato ha consegnato la versione definitiva del 
piano delle Ciclabili di Porto Mantovano successivamente adeguato e integrato in data 11/4/2018 
prot. 8324;

Tutto quanto premesso e,

·  Vista la Legge Regionale n. 7 del 30/4/2009 “Interventi per favorire lo sviluppo della mobilità  
ciclistica” che all’art. 3 recita che “I comuni redigono piani strategici per la mobilità ciclistica,  
tenuto conto del piano regionale della mobilità ciclistica e del piano provinciale, ove vigenti. I  
piani comunali programmano gli interventi a livello locale e sono approvati tenuto conto delle  
disposizioni della normativa statale e della LR 12/2005 e successivi provvedimenti attuativi in  
materia di reti ciclabili;

·  Vista la legge n. 2 del 11/1/2018 “Disposizioni per lo sviluppo della mobilità in bicicletta e la  
realizzazione della rete nazionale di percorribilità ciclistica” che persegue come obiettivo quanto 
previsto al comma 1, ovvero “… promuovere l’uso della bicicletta come mezzo di trasporto sia  
per  le  esigenze  quotidiane  sia  per  le  attività  turistiche  e  ricreative,  al  fine  di  migliorare  
l’efficienza, la sicurezza e la sostenibilità della mobilità urbana, tutelare il patrimonio naturale e 
ambientale, ridurre gli effetti negativi della mobilità in relazione alla salute e al consumo di  
suolo, valorizzare il territorio e i beni culturali, accrescere e sviluppare l’attività turistica, in  
coerenza con il piano strategico di sviluppo del turismo in Italia, … …”;

·   Visto che la suddetta legge 2/2018 all’art. 6 fornisce le indicazioni sui contenuti del piano 
ciclabile prevedendo che i comuni adottino il bici-plan come piani di settore dei piani urbani 
della mobilità sostenibile (PUMS);

·   Dato Atto che il comune di Porto Mantovano, seppur non tenuto alla redazione del PUMS 
(piano urbano della mobilità sostenibile) in quanto comune con popolazione inferiore ai 100.000 
abitanti, si è dotato di un Bici-plan per le motivazioni esposte ai punti precedenti;

Copia informatica per consultazione



·  Visto il Bici-plan redatto dall’ing. Passigato e composto dai seguenti documenti:

Relazione illustrativa

Tav. 01 A Planimetria dell’intero territorio comunale 

Tav. 02 B Planimetria generale ambito urbano

· Valutato che tale biciplan è conforme alla Legge 2/2018 in quanto ne contempla in linea di 
massima tutti i contenuti di cui all’art. 6 così come confermato anche dal progettista del Biciplan 
ing. Marco Passigato con nota del 31.03.2018 trasmessa per e-mail all’ufficio tecnico;

·  Verificato  che  il  bici-plan  è  conforme  al  Piano  di  Governo  del  Territorio  comunale,  in 
particolare alla tavola DP_17 La mobilità a scala comunale del Documento di Piano e al Piano 
dei Servizi;

·  Ritenuto di sintetizzare i contenuti del biciplan come segue:

la relazione Illustrativa del bici-plan si articola in 2 parti

Prima parte: relativa ai contenuti e funzioni del bici-plan e agli aspetti metodologici. Il  
professionista espone i criteri generali per il miglioramento e la messa in sicurezza dei percorsi  
e degli attraversamenti ciclo pedonali, esamina esempi di soluzioni ciclabili e pedonali e di  
moderazione del traffico.

Seconda parte: analisi e approfondimenti per Porto Mantovano. Il professionista espone le 
criticità e i pregi dei percorsi ciclabili esistenti ed introduce i principali temi di progetto, ovvero i  
4 livelli di intervento che sono:

A.  Interventi puntuali, manutenzione eseguibile con poche spese
B.  Interventi di riordino funzionale di una strada o di un sistema di strade
C.  Interventi che richiedono una spesa importante e/o una progettazione
D.  Interventi che richiedono una spesa importante e accordi con altri enti

Con le schede puntuali delle singole situazioni esaminate:

- A1 - Imbocco via Giovanni XXIII da rotatoria via Dosso, continuità in rotatoria
-A2 – via Gramsci passaggio a livello provenendo da villa Schiarino
-  B1 – via ottona con via Federico II Gonzaga, percorso nei giardini
- B2 – asse via Roma, strada Martorelli e Bancole, interventi di moderazione del traffico con 
pedane rialzate
-C1 – via Kennedy su strada CISA, continuità presso Municipio
- C2 – via Kennedy con via Federico Gonzaga, continuità presso latteria
- C3 – strada CISA – attraversamento ciclabile di fronte a Martinelli e Boscaini
- C4 – via Giovanni XXIII e via Dugoni verso sottopasso per Bancole, prolungamento 
ciclabile
- C5 – Soave via Roma, riordino del contesto
- C6 - Via della Libertà a Soave – realizzazione di pista ciclabile lato nord
- C7 – via Ottona con via De Chirico, nuovi percorsi
- D1 – via Tezze, zona industriale – realizzazione di nuova pista ciclabile
- D2 – Soave corte Casazze, nuovo percorso e passerella sul Mincio

Le tavole 1A e 2A riportano i contenuti della relazione sull’intero territorio comunale e nell’ambito 
urbano.

· Ritenuto pertanto di procedere all’adozione del piano delle ciclabili redatto dall’ing. Passigato 
di Verona secondo la procedura dell’art. 14 commi da 1 a 4 della Legge Regionale 12/2005 in 
quanto piano conforme al PGT;

·   Ritenuta competenza della Giunta Comunale l’approvazione del presente atto deliberativo ai 

Copia informatica per consultazione



sensi del comma 1 dell’art. 14 della L.R. 11 marzo 2005 n°12 e s.m.i;

DELIBERA

1.  DI  APPROVARE e  fare  proprie  tutte  le  premesse,  considerazioni,  prese  d’atto 
precedentemente citate;

2.  DI ADOTTARE il Piano delle Ciclabili Bici-Plan del comune di Porto Mantovano redatto 
dall’ing. Marco Passigato di Verona composto da: Relazione illustrativa, Tav. 01 A Planimetria  
dell’intero territorio comunale e Tav. 02 B Planimetria generale ambito urbano e consegnato al 
protocollo comunale in data 16/11/2017 prot. 22759, successivamente adeguato e integrato in 
data 11/4/2018 prot. 8324;

3.  DI DARE ATTO:

-   che essendo il Bici-plan proposto in conformità agli atti  del P.G.T., ai sensi del 
comma 2 dell’art. 14 della L.R. 12/2005, la presente deliberazione divenuta esecutiva, 
è depositata per quindici giorni consecutivi nella segreteria comunale, unitamente a 
tutti  gli  elaborati;  gli  atti  sono  altresì  pubblicati  nel  sito  informatico 
dell’amministrazione comunale; del deposito e della pubblicazione nel sito informatico 
dell’A.C. è data comunicazione al pubblico mediante avviso affisso all’albo pretorio;

-  che, ai sensi del comma 3 dell’art. 14 della stessa LR 12/2005, durante il periodo di 
pubblicazione, chiunque ha facoltà di prendere visione degli atti depositati e, entro 
quindici giorni decorrenti dalla scadenza del termine per il deposito, può presentare 
osservazioni;

-  che copia della presente delibera di adozione, con i relativi allegati di pertinenza sarà 
trasmessa, contestualmente al deposito degli atti nella Segreteria comunale ai seguenti 
Enti chiamati ad esprimersi prima dell’approvazione definitiva del P.A. medesimo:

- Servizio di POLIZIA LOCALE del Comune per quanto attiene al rispetto delle 
norme  sulla  viabilità  e  sicurezza  della  circolazione  veicolare,  pedonale  e 
ciclabile;

4.   DI RISERVARSI di procedere con successivo atto deliberativo, in relazione ad eventuali 
osservazioni e pareri che perverranno nei riguardi degli atti adottati.

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi  
dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi

DELIBERA

Copia informatica per consultazione



Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai  
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



269

297

289

38

267

291

268

309

346 348

295

683

686

687

688

684 685

614

293

719

544

Villa Vettori

Schiarino
Raica

Schiarino Duranti

Castelletto

La Busetta

Ottona Ardena

Ghirardina

Ca' Matta

Corte
Gombettino

Fosso

Fossamana

Fo
ss

o

G
am

ba
ra

ra

Fosso                 Gambarara

Tezze

Baggianine

Tezze Nuove

Cà Nova Franchetti

Fosso

Condotto

Pompilio

Po
m

pil
io

Co
nd

ot
to

Fo
ss

o

Pompilio

Condotto

Fossamana

Tortagliona

Fosso

Fosso

Fosso

Fossamana

condotto

Dugale

Tomba

La Scuretta

La Scura

Olmetto

Franchetti

Pescarola

Sgarzaghetto

Pompilio

La Busa

Corte Mantovana

Corte Gombetto

Corte Malpensata

C
om

un
e 

   
   

   
  d

i  
   

   
   

M
an

to
va

Comune            di           Mantova

Com
un

e  
    

    
  d

i   
    

    
Man

tov
a

C
om

un
e 

   
   

   
  d

i  
   

   
   

S.
 G

io
rg

io

Com
un

e  
    

    
  d

i   
    

   M
arm

iro
lo

Com
un

e  
    

    
  d

i   
    

   M
arm

iro
lo

Com
un

e  
    

    
di 

    
    

    
Marm

iro
lo

Corte

Comune            di           Mantova
P.R.

Corte Mantovana

Ceresare

Villa Bancoli

Corte Tezze

Loghino Sereno

Bel Giardino

Mantovanella

Villa Olmazzo

La Favorita

C.te Fornasotto

Villa Schiarino

Diversivo                                      del                                              Mincio

Drasso

MUNICIPIO

Via Venezia

Via
Firenze

Via
Genova

Via
M

ilano

St
ra

da
co

m
un

al
e

de
l

via

Torino

strada

com
unale

delle

Strada

Comunale                  Ottona

St
ra

da

Com
un

ale

Strada

com
unale

Canova

Via Para Giovanni XXIII

Vi
a

Ke
nn

ed
y

Via    Don  Cani

Via  Don Cani

Via     
  M

artiri
     

 di    
  Bologna

Via     
  A.    

Moro

Via              Torino

Viale     
     

     
     

  P
artig

iani

Via          Torino

Via     
   G

uttuso

Via     Guttuso

Via     Buozzi

Via    
 Gandhi

Via

B
ra

nd
t

Via E. Dugoni

Via    N.      M
achiavelli

Via   F.   Petrarca

Via  F. Petrarca Via                         A.       M
anzoni

Via                A.        M
anzoni

Via      Virgilio

Via   Cassarà

Via  La Pira

Via 
    

    
    

 O
.   

    
    

 P
alm

e

Via 
    

    
    

    
 T

ols
toj

Via 
    

    
  R

od
ari

Via  Ungaretti

Vi
a 

   
   

   
   

 M
an

zù

Via

Cechov

Via       D.

AlighieriVia   Zambelli

Vi
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

V.
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Ve
ne

toStrada          Statale         n° 236   (G
oitese)

Vi
a 

   
   

 D
e'

   
 M

ed
ic

i

Via   Boccaccio

Via      A
. Frank

Vi
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  P
.  

   
   

   
  T

re
ve

s

Via       
       

 P.

Gobetti

Vi
a 

   
   

   
   

   
   

 V
.  

   
   

   
   

   
 B

el
lin

i

Via        B.         C
roce

Via        P.     N
eruda

Via

P.      Neruda

Via

G.     Maritain

Via     
     

P.    
     

    S
ecchia

Via     M
.   M

ontessori

Via   P.    Treves

Via E.  F
ermi

Via  A.  C
anova

Via    
    

   G
.   

    
   M

azzi
ni

Via       Montegrappa

Via      Piave

Via      Marzabotto

Via     
     

     
     

   C
.B.    

     
 Cavour

Via    
    

    
    

    
    

G.   
    

    
    

 Garib
aldi

Via    
   N

.   
  B

ixio

Via

A.      Bonomi

Via

L.       Da   Vinci

Via     Gramsci

Via        Treves

Via            Europa

Via        Industria

Vi
a 

   
G

.  
  C

es
ar

e

V
ia

D
'A

cq
ui

st
o

Via D'Acquisto

Vi
a 

  T
ar

an
te

lli

Vi
a 

  D
'A

cq
ui

st
o

Via    D'Acquisto

St
ra

da

M
an

to
va

ne
lla

Via      Di Vittorio

Strada

Via  C.     Battisti

S
tra

da
M

an
to

va
ne

lla

Via       Alessandrini

Via            Marx

Vi
a 

   
   

 M
on

te
ve

rd
i

Vi
a 

   
M

on
te

ve
rd

i

Via               Matteotti

Via  Bettinelli
Strada                             F.lli                 Kennedy

Via            Francesco                 II°

Vi
a 

   
   

   
   

   
   

 D
on

   
   

   
   

 M
az

zo
la

ri

Viale        della         Favorita

V
ia

  K
in

g

Strada            Circonvallazione                 Est

Via       M
agellano

Via Gonzaga

Via Nievo

Via       Trieste

Via      
   N

ievo

Via     
 Giulio     

     
  R

omano
Via     

  Edison

Stra
da

    
    

    
    

    
Mon

tat
a

Strada

G
uerrinaVia

Mag
ell

an
o

Via

M
agellano

Via      Magellano

Stra
da

    
 C

as
tel

let
to

Via          Pasolini

Via Dalla   Chiesa

Vi
a 

   
   

   
 S

.  
 P

io
   

X°

Via     S.   Pio     X°

 Via     Verdi

Via     Moravia

Via   Deledda

Via Alfieri

Vi
a 

   
   

   
 R

om
a

Via     Frigeri

Via    Colombo

Via  IV  Novembre

Via  De Amicis

Vi
a 

  M
ar

to
re

lli

Vi
a 

 F
er

ri

Vi
a 

F.
lli 

 R
os

se
lli

Via

Repubblica

Via      Po

Via       Puccini

Via 
    

    
    

  O
cc

ors
io

Via        Tobagi
Vi

a 
   

   
   

   
   

   
   

   
  B

ac
he

le
t

Vi
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  D
on

   
   

   
   

 B
er

to
ld

i

Vo
lta

delle                          Tezze

Strada            C
om

unale

Via Minzoni

Via         Vivaldi

Via             L.     Lasagna

Via                 Virgilio

Vi
a 

   
   

   
  P

av
es

e

via Mameli

V
ia

   
   

 C
ar

du
cc

i

Via       Galilei

Ferrovia                                         M
antova

Peschiera

co
mun

ale

Fosso

de
l

Dos
so

St
ra

da

St
ra

da
   

   
  c

om
un

al
e

de
l  

   
   

 D
os

so

co
m

un
al

e

di

Sp
ino

sa

St
ra

da

co
m

un
ale

Sp
ino

sa

vi
a 

   
 M

en
ot

ti

Via      Einaudi

Via   Morandi

Via       Morandi

V
ia

   
 M

or
an

di

Vi
a 

   
   

   
  B

ro
do

lin
i

Vi
a 

   
   

   
   

   
   

Pa
sc

ol
i

Via 
  T

rie
ste

Vi
a 

 B
uo

na
rro

ti
Vi

a 
  T

ur
at

i

Spin
os

a

Strada

Vi
a 

   
 L

ab
rio

la

Vi
a 

   
Al

es
sa

nd
rin

i

Vi
a 

   
 A

le
ss

an
dr

in
i

Strada       Belgiardino

Via        I.  D'Este

Belgiardino

Vi
a 

   
   

   
   

Vo
lta

Vi
a

Via     
B.    

Cellini

Vi
a 

  P
.F

.  
  C

al
vi

Via     
   V

.  D
a   F

eltre

Vi
a 

   
 T

ar
an

te
lli

Via 
    

  E
uro

pa

Via     
 Industria

Via        Industria
Via     In

dustria

Via         Progresso

S.
 C

an
ta

ra
na

Via          G.      Leopardi

Via         Verdi

Via   S.  F. d'Assisi

Via    S.    Pellico

Via  T.    Speri

Vi
a 

   
   

U
.  

   
  F

os
co

lo

ST
R

AD
A 

   
   

   
   

   
   

   
 S

TA
TA

LE
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
D

EL
LA

 C
IS

A

V
ia

   
   

 B
ro

do
lin

i

Via      De      Nicola

V
ia

   
S

ar
to

ri

Via            Nenni

V
ia

   
R

os
sa

Via                    De             Gasperi

Vi
a 

   
   

   
 T

re
ve

s

Via                           Einaudi

V
ia

   
   

   
   

   
B

ro
do

lin
i

Via  Lenin

Via       De    Gasperi

Tezze

M
an

to
va

ne
lla

 S
tra

da

Man
tov

an
ell

a

Via      Progresso

Via     Spinelli

Via  1° Maggio

Vi
a 

   
 M

as
sa

ia

Via   Massaia

V
ia

   
  D

on
   

   
   

S
tu

rz
o

Via   La  Torre

Via   D'Acquisto

Strada

Via      Einaudi

Viale Partigiani

Viale          Partigiani

Via       G.      Spadolini

Via       F.      Mitterand

Vi
a 

   
   

F.
   

   
M

itt
er

an
d

Vi
a 

   
   

F.
   

   
M

itt
er

an
d

Via         E.           M
ontale

Via      
   I. 

      
    S

vevo

V
ia

   
   

E
in

au
di

V
ia

   
   

S
.  

   
 S

ab
ba

di
ni

Via   San  G.  Bosco

Via                  Berlino

Via                  Parigi

Via                  Parigi

Via                  Londra

Via          Atene

Via          Atene

Via                  Londra

Via      Marco     Biagi

Via      Marco     Biagi

Via         Bersaglieri

Via         Bersaglieri

Via      N
icola       C

alipari

Via      N
icola       

Calipari

Via    Caduti    del    Lavoro

V
ia        E

nrico        B
erlinguer

Via E. Berlinguer

Vi
a 

   
   

   
M

ad
rid

Vi
a 

   
   

   
M

ad
rid

Vi
a 

   
   

   
M

ad
rid

Vi
a

Amedeo

Avo
ga

dro Via

A
m

ed
eo

Avogadro

Massimo

Via

D'Antona

Via    
    

 M
assi

mo    
    

 D'Antona

via     P
.      P

icasso

via     Pirandello

Do
ss

o

Via       Donizetti

Via Para Giovanni XXIII

Via Para Giovanni XXIII

S
trada               del             D

osso

BANCOLE

S. ANTONIO

MONTATA
CARRA

Villa la Favorita

8

C4
B2

C1
C2

B1

A1
C7

C3

A2

148

147

143

141

150

153

154

157

158

163

162

165

166 167

168

140

138

134

137

136

2001

998

2002

2009

2007

135

1995

1993

2090

2089

2088

2028

2015

2067

2064

59

60

57

2083

990

988

986

1984

1973

1977
1981 1968

73 965

1170

1171

1173

2093

2034

2038

2043

75

78

81

80

84

85

89 91

92

99

96

101

103

102

107

117

116

114

119

129

130

132

1972

152

2229

112

100

58

Planimetria Generale
Sc. 1:5.000

s

w e

N

committente:

tipologia commessa: BICIPLAN COMUNALE

titolo dell'elaborato: Planimetria Generale Ambito Urbano

01B

Comune di Porto Mantovano

Provincia di Mantova

consegna in data

revisioni in data:referente della committenza: progettista: collaboratori: consulenti:

- -

per le nostre stampe usiamo solo carte
riciclate con certificazione Ecolabel o

BlauerAngel o FSC

scale di rappresentazione: 1:5.000 Ottobre 2017

-- / -- / ----

file:\\ Elaborato 01B_Ambito urbano_03_rev 1.dwg

questo  documento  non  potrà  essere  copiato,  riprodotto  o  altrimenti  pubblicato  in  tutto  o  in  parte  senza  il  consenso  scritto  di  questo  studio  ( legge  22  aprile  1941,  n.633  -  art  2575  e  segg.  c.c.)

Percorsi ciclopedonali esistenti

Percorsi ciclabili esistenti

MUNICIPIO

LEGENDA

POLI ATTRATTORI

Municipio

Struttura sanitaria

Edificio / struttura religioso

Stazione dei treni / linea ferroviaria

Cimitero

Centro sociale / centro ricreativo

Scuola materna

Scuola elementare

Scuola media

Parcheggio

Ufficio postale

Carabinieri

Vigili del Fuoco

Polizia Municipale

Polizia di Stato

Guardia di Finanza

Servizi

Villa

Parco / giardino pubblico

Sottopasso

Sottopasso pedonaleSottopasso ciclopedonale

PERCORSI CICLABILI

Intersezione semaforizzata

Foto 148 Foto 147 Foto 143

Foto 141

Foto 150 Foto 152

Foto 153

Foto 154 Foto 157 Foto 158

Foto 162

Foto 163 Foto 165 Foto 166

Foto 167 Foto 168

Foto 140 Foto 138

Foto 134 Foto 137 Foto 136

Foto135 Foto 2001

Foto 2009

Foto 2007

Foto 1998Foto 2002

Foto 1995 Foto 1993

Foto 132Foto 132

Foto 129 Foto 119 Foto 116

Foto 112

Foto 114

Foto 117

Foto 107 Foto 103

Foto 102

Foto 101

Foto 116

Foto 96Foto 100

Foto 99 Foto 92

Foto 89

Foto 91

Foto 85

Foto 81

Foto 78

Foto 80

Foto 84

Foto 130

Foto 75

Foto 73Foto 965

Foto 1968Foto 1977

Foto 1984

Foto 1972

Foto 1170 Foto 1173Foto 1171

Foto 2015

Foto 1986Foto 1988Foto 1990

Foto 2083 Foto 2067

Foto 2059Foto 2064 Foto 2060

Foto 2057

Foto 2028

Foto 2058

Foto 2088Foto 2089

Foto 2090

Foto 2038 Foto 2043

Via Marco Biagi

Via Dosso/Bersaglieri

Via Papa Giovanni XXIII/Via Manzoni

Strada Ottona

Via Kennedy/Via Francesco Gonzaga

Strada Cisa nord

Foto 1973 Foto 1981

Strada Cisa sud

Strada Mantovanella/Via Gramsci

Via Kennedy

Foto 2034

Foto 2033

dott. ing. Marco Passigato
37135 Verona - Via Centro 1-b
tel. 045 8200271 - cell. 3482332981
fax 045 505991
e-mail. marcopassigato@gmail.com
www.marco.passigato.free.fr

37135 VERONA - Via Morgagni, 24
tel/fax +39 045 8250176
e-mail: netmobility@netmobility.it
sito web: www.netmobility.it
Partita I.V.A. e Codice Fiscale 03184140238

Principali centralità urbane

Foto 2229

Attraversamento su pedana rialzata esistente

Attraversamento su pedana rialzata di progetto

Percorsi ciclopedonali di progetto già in P.G.T.

interventi puntuali, manutenzione eseguibile
con poca spesa

TIPOLOGIA DEGLI INTERVENTI PROPOSTI:

A

interventi di riordino funzionale di una strada
o di un sistema di stradeB

interventi che richiedono una spesa importante
e/o una progettazioneC

interventi che richiedono una spesa importante
e condizione con altri entiD

A - interventi puntuali di manutenzione eseguibili con poca spesa
A.1 - imbocco via Giovanni XXIII° da Rotatoria via Dosso, continuità in rotatoria

A.2 - via Gramsci passaggio a livello provenendo da villa Schiarino

B - interventi di riordino funzionale di una strada o di un sistema di strade
B.1 - via Ottona con via Federico II Gonzaga, percorso nei giardini

B.2 - asse via Roma, strada Martorelli a Bancole, interventi di moderazione del traffico con pedane rialzate

C - interventi che richiedono una spesa significativa e/o una progettazione
C.1 - via Kennedy su strada Cisa, continuità presso Municipio

C.2 - via Kennedy con via Federico II Gonzaga, continuità presso latteria

C.3 - Strada Cisa - attraversamento ciclabile di fronte a Martinelli e Boscaini

C.4 - via Giovanni XXIII° e via Dugoni verso sottopasso per Bancole, prolungamento ciclabile

C.5 - Soave via Roma, riordino del contesto

C.6 - via della Libertà a Soave - realizzazione di pista ciclabile lato nord

C.7 - via Ottona con via De Chirico, nuovi percorsi

D - interventi che richiedono finanziamenti importanti e condivisione con altri enti (per gli
itinerari extraurbani anche espropri)

D.1 - via Tezze, zona industriale  - realizzazione di nuova pista ciclabile

D.2 - Soave corte Casazze, nuovo percorso e passerella sul Mincio

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE TECNICO 
 LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE 

OGGETTO: PIANO DELLE CICLABILI DEL COMUNE DI PORTO MANTOVANO - 
ADOZIONE AI SENSI DELL ART. 14 COMMI DA 1 A 4 DELLA LR 12-2005

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Note: 

Lì, 24/04/2018 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio

OGGETTO: PIANO DELLE CICLABILI DEL COMUNE DI PORTO MANTOVANO - 
ADOZIONE AI SENSI DELL ART. 14 COMMI DA 1 A 4 DELLA LR 12-2005

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere NON APPOSTO in merito alla regolarità contabile.

Note: 

Lì, 27/04/2018 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MARASTONI NADIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Attestazione di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale

 N. 49 del 27/04/2018

Oggetto:  PIANO DELLE CICLABILI DEL COMUNE DI PORTO MANTOVANO - ADOZIONE 
AI SENSI DELL ART. 14 COMMI DA 1 A 4 DELLA LR 12-2005. 

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio on line di questo 
Comune a partire dal 02/05/2018 e sino al 17/05/2018 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Porto Mantovano lì, 02/05/2018 

IL SEGRETARIO GENERALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale

N. 49 del 27/04/2018

Oggetto:  PIANO DELLE CICLABILI DEL COMUNE DI PORTO MANTOVANO - 
ADOZIONE AI SENSI DELL ART. 14 COMMI DA 1 A 4 DELLA LR 12-2005. 

Visto l'art.  134 – III  comma del D. Lgs.  18.08.2000, n.  267 la presente deliberazione pubblicata 
all'Albo  Pretorio  on-line  in  data  02/05/2018 é  divenuta  esecutiva  per  decorrenza  dei  termini  il 
13/05/2018

Porto Mantovano li, 18/05/2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


